δις, Γέρων δὲ βασιλεὺς οὐκέτι καὶ φίλος, ἐγενέτος τῷ δομέστι διγάμει τὸ δομένην βάρος κινητού διπλωσίαν.

& sagittæ ex omni parte muri ingenererentur, rece-
perunt se. Quorum ex maiore interuallo iaculis e-
missis ingens edita strages abeuntium, nauiumq;
collisio, quum lœdere ipsi nihil valerent hostes.
Quippe machinamēta Archimedes sub muro in-
struxerat pleraque. Vnde Romani arbitrabantur
se, quod vnda malorum obrueret eos ex occulto,
quasi cum diis pugnare. Marcellus tamen euasit
salius, suosq; irridēs artifices & fabros, Quid nos,
inquit, pergimusne cum hoc geometrico pugnare
Briareo, qui oppugnationem naualē nostram ad
mare desidens fœdè elusit? Næ ille quidem fabu-
losos Centimanos superat, qui tantam vim in nos
vno tempore ingessit telorum. Et nimis reliqui
Syracusani corpus Archimedis apparatus omnes
erant quem moueret omnem & torqueret anima
vna: nam reliquis remotis armis hostes solis illius
& Romanos infestabant, & salutem suam prote-
gebāt. Deniq; quum tanta trepidatio cepisset Ro-
manos, vt si vel funiculum vel exiguum lignum
ex muro conspexissent, eo ipso machinam aliquā
mouere in ipsos vociferantes Archimedem, terga
verterent, fugerentque: absistens Marcellus pror-
sus à conflictu & oppugnatione, ponit spem reli-
quam in longa obsidione. Atqui eos spiritus Ar-
chimedes, eam altitudinem ingenii, tantasq; præ-
ceptorum diuitias tenuit, vt quum per ea nomen
atque opinionem sibi parauisset non humanae sed
diuinæ scientiæ, nullum de his relinquere com-
mentariū sustinuerit: verū illa in parandis ma-
chinamentis industria, atq; adeo omni quæ ad v-
sum se applicaret, & ad utilitatem, arte pro humili
& fordida repudiata, in iis tantum posuerit stu-
dium suum, quæ præclara & eximia per se, neque
vlli adstricta necessitatib; essent, non conferenda
quidem cum aliis, sed quæ certamen excitēt cum
materia demonstrationi, quum illa mole & specie,
exquisita hæc certitudine & vi excellat incredibili:
neque enim implicatores in geometria & cō-
tortas magis quæstiones, in simplicioribus liqui-
dioribusq; conscriptas elementis inuenias. Id dex-
teritati illius ingenii alii attribuunt: alii ad labo-
rem referendum putant potius indefatigatum,
quo quiduis eum efficere verisimile sit facile & ci-
tra sudorem potuisse. Nam si quæras, per te non
inuenias demonstrationem illius quæstionum: v-
bi didiceris, potuisse putas te eam vel tua sponte
inuenire, adeo strata est via atq; expedita, quæ ad
id quod intendit demonstrare perducit. Quare
non sunt reiicienda illa quæ de eo feruntur, à sua
quadā & familiari Archimedem perpetuò demul-
citum Sirene, & cibi obliuisci & corporis curam
relinquere solitum: quumq; raperetur subinde in-
vitus ad vngendum corpus & ad balneum in foco
figuras geometricas exarare: & dum vngeretur,
ducere dīgito lineas, tanta illū dulcedine artis cap-
tum & reuera inflamatū fuisse. Quum autem
multa & præclara inuenisset, dicitur ab amicis &
propinquis petisse vt vita defuncti cylindrū sphæ-
ram complectente sepulcro imponerent, inscri-
berentq; proportionē, quatenus solidum continēs
excedat contentū. Atq; is Archimedes quum es-
set, inuictum se urbemq; quantū in ipso esset, pro-
stirrit. Dum trahitur obsidio, Megaram Marcellus